DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Ano 1

Decreto

                     DECRETO MUNICIPAL Nº. 256, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

CONVOCA A VI CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, na conformidade da Lei nº 8142 de 28 de dezembro de 1990, e

CONSIDERANDO que a Conferência Municipal visa à elaboração do Plano Municipal de Saúde

2022-2025, a partir de um diagnóstico da situação de saúde e das propostas aprovadas no

relatório da Conferência Municipal, e assim qualificar ainda mais o trabalho da gestão nos

próximos anos.

DECRETA:

Art. 1° - Fica convocada a VI Conferência Municipal de Saúde a realizar-se no dia 18 de

novembro de 2021, em São José do Jacuípe/BA, com o tema: “A consolidação do SUS para

manutenção do direito à saúde no contexto de pandemia e pós-pandemia”.

Art. 2° - A VI Conferência Municipal de Saúde será coordenada pelo Conselho Municipal de

Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de Saúde.

Art. 3° - O Conselho Municipal de Saúde expedirá regimento especial dispondo sobre a

organização e funcionamento da conferência e nomeará sua comissão organizadora.

Art. 4º - As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos

orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

São José do Jacuípe/Ba, 18 de outubro de 2021.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal

CLEBSON SANTOS NOVAES

Secretário Municipal de Saúde

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79677A0A41BD27C8CC95F162ECA15BFE

		2021-10-18T16:47:57-0300